

## 平成22年度収支決算

### A 国際交流等事業収支計算書

(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(単位：円)

| 科 目              | 予算額 (補正後)  | 決 算 額      | 差 異       |
|------------------|------------|------------|-----------|
| I 事業活動収支の部       |            |            |           |
| 1 事業活動収入         |            |            |           |
| (1) 基本財産運用収入     | 9,728,000  | 9,728,319  | 319       |
| 基本財産利息収入         | 9,728,000  | 9,728,319  | 319       |
| 基本財産配当金収入        | 0          | 0          | 0         |
| (2) 特定資産運用収入     | 0          | 0          | 0         |
| 特定資産利息収入         | 0          | 0          | 0         |
| 特定資産配当金収入        | 0          | 0          | 0         |
| (3) 事業収入         | 42,961,000 | 42,968,626 | 7,626     |
| 香川国際交流会館使用料収入    | 4,383,000  | 4,390,910  | 7,910     |
| 香川国際交流会館管理受託収入   | 37,001,000 | 37,001,000 | 0         |
| 受託事業収入           | 567,000    | 567,000    | 0         |
| 各種講座等受講料収入       | 891,000    | 890,716    | △ 284     |
| イベント参加料収入        | 119,000    | 119,000    | 0         |
| (4) 補助金収入        | 1,700,000  | 1,719,400  | 19,400    |
| 外務省補助金事業収入       | 0          | 0          | 0         |
| 市町補助金事業収入        | 500,000    | 500,000    | 0         |
| 自治体国際化協会助成金収入    | 1,200,000  | 1,219,400  | 19,400    |
| JICA補助金収入        | 0          | 0          | 0         |
| (5) 負担金収入        | 422,000    | 422,000    | 0         |
| 負担金収入            | 422,000    | 422,000    | 0         |
| (6) 雑収入          | 815,000    | 920,914    | 105,914   |
| 受取利息収入           | 0          | 9          | 9         |
| 運用財産利息収入         | 47,000     | 94,500     | 47,500    |
| 立替金返済収入          | 0          | 0          | 0         |
| 雑収入              | 768,000    | 826,405    | 58,405    |
| (7) 他会計からの繰入金収入  | 602,000    | 0          | △ 602,000 |
| 語学研修事業会計からの繰入金収入 | 602,000    | 0          | △ 602,000 |
| 事業活動収入計          | 56,228,000 | 55,759,259 | △ 468,741 |
| 2 事業活動支出         |            |            | 0         |
| (1) 事業費支出        | 34,586,000 | 34,887,345 | 301,345   |
| 報酬支出             | 14,905,000 | 15,044,608 | 139,608   |
| 給料手当支出           | 0          | 0          | 0         |
| 賃金支出             | 0          | 0          | 0         |
| 福利厚生費支出          | 2,025,000  | 2,158,840  | 133,840   |
| 会議費支出            | 62,000     | 91,345     | 29,345    |
| 旅費交通費支出          | 2,329,000  | 2,348,416  | 19,416    |
| 通信運搬費支出          | 883,000    | 911,793    | 28,793    |
| 消耗什器備品費支出        | 0          | 0          | 0         |
| 消耗品費支出           | 277,000    | 277,152    | 152       |
| 修繕費              | 14,000     | 14,200     | 200       |
| 印刷製本費支出          | 1,110,000  | 1,135,647  | 25,647    |
| 光熱水費支出           | 0          | 0          | 0         |
| 手数料支出            | 83,000     | 82,990     | △ 10      |
| 賃借料支出            | 850,000    | 893,580    | 43,580    |
| 保険料支出            | 118,000    | 116,759    | △ 1,241   |
| 諸謝金支出            | 3,328,000  | 3,335,855  | 7,855     |
| 負担金支出            | 4,922,000  | 4,922,100  | 100       |
| 助成金支出            | 2,203,000  | 2,177,550  | △ 25,450  |
| 委託費支出            | 1,433,000  | 1,332,900  | △ 100,100 |
| 雑支出              | 44,000     | 43,610     | △ 390     |

(単位：円)

| 科 目         | 予算額 (補正後)    | 決 算 額        | 差 異       |
|-------------|--------------|--------------|-----------|
| (2) 管理費支出   | 9,230,000    | 8,892,155    | △ 337,845 |
| 報酬支出        | 5,659,000    | 5,667,900    | 8,900     |
| 貸金支出        | 1,080,000    | 1,079,708    | △ 292     |
| 福利厚生費支出     | 797,000      | 857,663      | 60,663    |
| 会議費支出       | 0            | 0            | 0         |
| 旅費交通費支出     | 38,000       | 34,890       | △ 3,110   |
| 通信運搬費支出     | 133,000      | 142,487      | 9,487     |
| 消耗什器備品費支出   | 0            | 0            | 0         |
| 消耗品費支出      | 26,000       | 29,119       | 3,119     |
| 修繕費支出       | 0            | 0            | 0         |
| 印刷製本費支出     | 11,000       | 10,443       | △ 557     |
| 光熱水費支出      | 204,000      | 204,267      | 267       |
| 手数料支出       | 2,000        | 3,305        | 1,305     |
| 賃借料支出       | 732,000      | 732,430      | 430       |
| 諸謝金支出       | 0            | 2,943        | 2,943     |
| 負担金支出       | 127,000      | 127,000      | 0         |
| 委託費支出       | 0            | 0            | 0         |
| 公課費支出       | 421,000      | 0            | △ 421,000 |
| 雑支出         | 0            | 0            | 0         |
| (3) 会館管理費支出 | 42,642,000   | 42,157,955   | △ 484,045 |
| 報酬支出        | 2,604,000    | 2,608,502    | 4,502     |
| 給料手当支出      | 8,183,000    | 8,200,319    | 17,319    |
| 貸金支出        | 3,714,000    | 3,712,928    | △ 1,072   |
| 福利厚生費支出     | 3,011,000    | 3,076,944    | 65,944    |
| 旅費交通費支出     | 0            | 0            | 0         |
| 通信運搬費支出     | 308,000      | 276,448      | △ 31,552  |
| 消耗什器備品費支出   | 288,000      | 0            | △ 288,000 |
| 消耗品費支出      | 2,559,000    | 2,861,274    | 302,274   |
| 燃料費支出       | 43,000       | 39,785       | △ 3,215   |
| 修繕費支出       | 2,567,000    | 2,398,101    | △ 168,899 |
| 印刷製本費支出     | 1,588,000    | 1,601,577    | 13,577    |
| 光熱水費支出      | 7,296,000    | 7,313,582    | 17,582    |
| 手数料費支出      | 0            | 0            | 0         |
| 賃借料費支出      | 1,474,000    | 1,471,412    | △ 2,588   |
| 保険料支出       | 89,000       | 88,550       | △ 450     |
| 負担金支出       | 4,000        | 4,000        | 0         |
| 委託費支出       | 7,522,000    | 7,449,366    | △ 72,634  |
| 公課費支出       | 1,392,000    | 1,055,167    | △ 336,833 |
| 事業活動支出計     | 86,458,000   | 85,937,455   | △ 520,545 |
| 事業活動収支差額    | △ 30,230,000 | △ 30,178,196 | 51,804    |

単位(円)

| 科 目            | 予算額 (補正後)   | 決 算 額       | 差 異    |
|----------------|-------------|-------------|--------|
| Ⅱ 投資活動収支の部     |             |             | 0      |
| 1 投資活動収入       |             |             | 0      |
| (1) 基本財産取崩収入   | 36,006,000  | 36,006,000  | 0      |
| 基本財産預金取崩収入     | 36,006,000  | 36,006,000  | 0      |
| 投資有価証券売却収入     |             |             | 0      |
| (2) 運用財産取崩収入   | 0           | 0           | 0      |
| 運用財産預金取崩収入     | 0           | 0           | 0      |
| 投資有価証券売却収入     | 0           | 0           | 0      |
| (3) 固定資産売却収入   | 0           | 0           | 0      |
| 什器備品売却収入       | 0           | 0           | 0      |
| 電話加入権売却収入      | 0           | 0           | 0      |
| 投資活動収入計        | 36,006,000  | 36,006,000  | 0      |
| 2 投資活動支出       |             |             | 0      |
| (1) 基本財産取得支出   | 1,006,000   | 1,006,000   | 0      |
| 基本財産預金取得支出     | 1,006,000   | 1,006,000   | 0      |
| 投資有価証券取得支出     | 0           | 0           | 0      |
| (2) 特定資産取得支出   | 0           | 0           | 0      |
| 特定資産預金取得支出     | 0           | 0           | 0      |
| 投資有価証券取得支出     | 0           | 0           | 0      |
| (3) 固定資産取得支出   | 0           | 0           | 0      |
| 什器備品購入支出       | 0           | 0           | 0      |
| 電話加入権購入支出      | 0           | 0           | 0      |
| 有価証券取得支出       | 0           | 0           | 0      |
| (4) 過年度補助金返還支出 | 10,000,000  | 10,000,000  | 0      |
| 過年度補助金返還支出     | 10,000,000  | 10,000,000  | 0      |
| 投資活動支出計        | 11,006,000  | 11,006,000  | 0      |
| 投資活動収支差額       | 25,000,000  | 25,000,000  | 0      |
| Ⅲ 財務活動収支の部     |             |             |        |
| 1 財務活動収入       |             |             |        |
| (1) 借入金収入      | 0           | 0           | 0      |
| 短期借入金収入        |             |             | 0      |
| 長期借入金収入        |             |             | 0      |
| 財務活動収入計        | 0           | 0           | 0      |
| 2 財務活動支出       |             |             |        |
| (1) 借入金返済支出    | 0           | 0           | 0      |
| 短期借入金支出        |             |             | 0      |
| 長期借入金支出        |             |             | 0      |
| (2) 補助金返還利子支出  | 2,742,000   | 2,741,529   | △ 471  |
| 補助金返還利子支出      | 2,742,000   | 2,741,529   | △ 471  |
| 財務活動支出計        | 2,742,000   | 2,741,529   | △ 471  |
| 財務活動収支差額       | △ 2,742,000 | △ 2,741,529 | 471    |
| Ⅳ 予備費支出        |             |             |        |
| 当期収支差額         | △ 7,972,000 | △ 7,919,725 | 52,275 |
| 前期繰越収支差額       | 29,826,000  | 29,826,484  | 484    |
| 次期繰越収支差額       | 21,854,000  | 21,906,759  | 52,759 |